
Администрация Вадского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

О внесении изменений в постановление администрации
Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 27 декабря 2024 г. № 1745

В соответствии с постановлением администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области от 10 июля 2024 г. № 892 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской
области» Администрация Вадского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального
округа Нижегородской области от 27 декабря 2024 г. № 1745 «Развитие
физической культуры и спорта Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2025-2030 годы» (в редакции постановлений
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от
29 апреля 2025 г. № 649, от 29 декабря 2025 г. № 1744) (далее – постановление)
следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 годы»,
утвержденной постановлением:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Вадского
муниципального округа Нижегородской области на 2025-2030 годы» изложить
в следующей редакции:



«1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Вадского муниципального округа

Нижегородской области «Развитие физической культуры и спорта в
Вадском муниципальном округе Нижегородской области на

2025-2030 годы»

Муниципальный
заказчик-
координатор
Программы

Управление делами администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области

Соисполнители
Программы

1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры и спорта
«Культурно-спортивное объединение Вадского муниципального округа
Нижегородской области» (далее – МБУКС КСО)
2. Отдел физической культуры и спорта МБУКС КСО (далее – отдел
ФКиС)
3. Спорткомплекс «Вадский» (далее – Спорткомплекс)

Подпрограммы
Программы

1. «Создание условий для проведения и участия населения округа в
спортивно-массовых мероприятиях».
2. «Укрепление материально-технической базы в сфере физической
культуры и спорта Вадского муниципального округа Нижегородской
области».
3. «Создание условий для развития Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Вадском муниципальном округе
Нижегородской области на 2025-2030 годы».

Цели Программы Развитие физической культуры и спорта на территории Вадского
муниципального округа, создание условий, обеспечивающих
возможность для населения систематически заниматься физической
культурой и спортом. Обеспечение качественного развития молодежи и
реализация ее потенциала в интересах Вадского муниципального
округа Нижегородской области.

Задачи Программы 1. Создание условий для развития физической культуры и массового
спорта на территории Вадского муниципального округа.
2 .Укрепление материально-технической базы в сфере физической
культуры и спорта
3. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
4. Создание системы мер по воспитанию молодого поколения в духе
нравственности, приверженности интересам общества и его
традиционным ценностям
5. Пропаганда и развитие Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

Этапы и сроки
реализации
Программы

Действие программы предусмотрено на 2025-2030 годы. Программа
реализуется в один этап.

Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы за счет
средств бюджета

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Программы, составляет 86528,5 тысяч рублей, в том числе:
2025 год 6386,0 тысяч рублей
2026 год 61523,7 тысяч рублей
2027 год 4654,7 тысяч рублей



Вадского
муниципального
округа (в разбивке
по подпрограммам)

2028 год 4654,7 тысяч рублей
2029 год 4654,7 тысяч рублей
2030 год 4654,7 тысяч рублей
в том числе:
-общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
подпрограммы 1 «Создание условия для проведения и участия
населения округа в спортивно-массовых мероприятиях»
составляет 4510,3 тысяч рублей, в том числе:
2025 год 930,3 тысяч рублей
2026 год 716,0 тысяч рублей
2027 год 716,0 тысяч рублей
2028 год 716,0 тысяч рублей
2029 год 716,0 тысяч рублей
2030 год 716,0 тысяч рублей
- общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
подпрограммы 2 «Укрепление материально-технической базы в сфере
физической культуры и спорта Вадского муниципального округа»
составляет 50045,7 тысяч рублей, в том числе:
2025 год 1920,5 тысяч рублей
2026 год 56826,4 тысяч рублей
2027 год 50,0 тысяч рублей
2028 год 50,0 тысяч рублей
2029 год 50,0 тысяч рублей
2030 год 50,0 тысяч рублей
- общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
подпрограммы 3 «Создание условий для развития Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО)составляет 165,0 тысяч рублей, в том числе:
2025 год 15,0 тысяч рублей
2026 год 30,0 тысяч рублей
2027 год 30,0 тысяч рублей
2028 год 30,0 тысяч рублей
2029 год 30,0 тысяч рублей
2030 год 30,0 тысяч рублей
- общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной
программы» составляет 22906,3 тысяч рублей, в том числе:
2025 год 3520,2 тысяч рублей
2026 год 3951,3 тысяч рублей
2027 год 3858,7 тысяч рублей
2028 год 3858,7 тысяч рублей
2029 год 3858,7 тысяч рублей
2030 год 3858,7 тысяч рублей

Индикаторы
достижения цели и
показатели
непосредственных
результатов
Программы

При реализации муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта в Вадском муниципальном округе Нижегородской
области на 2025-2030 годы» используются следующие индикаторы
достижения цели и показатели непосредственных результатов:
1. Подпрограмма 1. «Создание условий для проведения и участия
населения округа в спортивно-массовых мероприятиях»:
Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы:
Индикатор 1. Увеличение населения округа, систематически
занимающегося физической культурой и спортом от общего числа



жителей округа;
Индикатор 2. Увеличение количества проводимых спортивных
мероприятий;
Индикатор 3. Участие в областных соревнованиях;
Индикатор 4. Доля обучающихся, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся.
Непосредственные результаты реализации подпрограммы:
Непосредственный результат 1. Число воспитанников дошкольных
организаций, занимающихся физической культурой;
Непосредственный результат 2. Число лиц, старше 60 лет,
занимающихся физической культурой и спортом;
Непосредственный результат 3. Численность обучающихся,
систематически занимающихся физической культурой и спортом.
2. Подпрограмма 2. «Укрепление материально-технической базы в
сфере физической культуры и спорта Вадского муниципального округа
Нижегородской области»:
Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы:
Индикатор 1. Приведение в соответствие спортивной материально-
технической базы для развития физической культуры и спорта;
Индикатор 2. Приобретение спортинвентаря.
Непосредственные результаты реализации подпрограммы:
Непосредственный результат 1. Создание условий для проведения
физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий.
3. Подпрограмма 3. «Создание условий для развития Всероссийско-
физкульутрно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»»:
Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы:
Индикатор 1. Доля населения, зарегистрированного в электронной базе
данных, от общей численности населения в возрасте от 6 лет,
проживающего на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области;
Индикатор 2. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний
(тестов) комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности
населения проживающего на территории Вадского муниципального
округа Нижегородской области в возрасте от 6 лет.
Непосредственные результаты реализации подпрограммы:
Непосредственный результат 1. Общее количество мероприятий
(массовых спортивных, физкультурно-оздоровительных,
информационно-пропагандистских), проведенных в рамках реализации
комплекса ГТО.
4. Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Вадском
муниципальном округе Нижегородской области на 2025-2030 годы»:
Индикаторы достижения целей и задач подпрограммы:
Индикатор 1. Эффективная работа механизма управления спортом в
округе на всех уровнях (администрация округа, предприятия всех форм
собственности, муниципальные и государственные учреждения,
общественные организации);
Индикатор 2. Комплекс мер по пропаганде физической культуры и
спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни.
Непосредственные результаты реализации подпрограммы:
Непосредственный результат 1. Число мероприятий всероссийского,
областного и зонального уровней, в которых приняли участие сборные



команды Вадского муниципального округа Нижегородской области;
Непосредственный результат 2. Количество нормативных правовых
актов, разработанных в целях реализации программы».

1.2. Паспорт подпрограммы 2 «Укрепление материально-технической
базы в сфере физической культуры и спорта Вадского муниципального округа
Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Паспорт подпрограммы 2

Муниципальный заказчик-
координатор подпрограммы

Управление делами администрации Вадского
муниципального округа Нижегородской области

Соисполнители
подпрограммы

1. Муниципальное бюджетное учреждение
культуры и спорта «Культурно-спортивное
объединение Вадского муниципального округа
Нижегородской области» (далее – МБУКС КСО)
2. Отдел физической культуры и спорта МБУКС
КСО (далее – отдел ФКиС),
3. Спорткомплекс «Вадский»

Цели подпрограммы Создание условий для развития и популяризация
физической культуры и спорта среди населения
за счет модернизации технической базы и
улучшения качества оказываемых услуг.

Задачи подпрограммы Укрепление материально-технической базы в
сфере физической культуры и спорта

Этапы и сроки реализации
подпрограммы

Действие подпрограммы предусмотрено на
2025-2030 годы подпрограмма реализуется в
один этап.

Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы
за счет средств бюджета
Вадского муниципального
округа (в разбавке по годам)

Всего на реализацию подпрограммы
«Укрепление материально-технической базы в
сфере физической культуры и спорта Вадского
муниципального округа» - 58946,9 тысяч
рублей, в том числе:
2025 год – 1920,5 тысяч рублей;
2026 год – 56826,4 тысяч рублей;
2027 год – 50,0 тысяч рублей;
2028 год – 50,0 тысяч рублей;
2029 год – 50,0 тысяч рублей;
2030 год – 50,5 тысяч рублей.



Индикаторы достижения
цели и показатели
непосредственных
результатов

См. раздел 3.2.2.5 Сведения об индикаторах и
непосредственных результатах».

1.3. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 к муниципальной программе изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вадского муниципального округа

Нижегородской области
от _______________________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в Вадском муниципальном округе Нижегородской области

на 2025-2030 годы»

№
п/п

Наименование мероприятия Категория
расходов
(капвлож
ения,

НИОКР и
прочие
расходы)

Сроки
выполнен
ия
(годы)

Исполнит
ели

мероприя
тий

Объем финансирования (по годам) за счет бюджета округа

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

Всего

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Вадском
муниципальном округе Нижегородской области на 2025-2030 годы»

6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7 86528,5

Цель муниципальной программы:
Развитие физической культуры и спорта на территории Вадского муниципального округа,
создание условий, обеспечивающих возможность для населения систематически
заниматься физической культурой и спортом. Обеспечение качественного развития
молодежи и реализация ее потенциала в интересах Вадского муниципального округа

6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7 86528,5

Подпрограмма 1. «Создание условий для
проведения и участия населения округа в
спортивно-массовых мероприятиях»

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0 4510,4



Основное мероприятие 1. Подготовка и проведение
окружных и зональных соревнований (спартакиад).
Оплата стартовых взносов за участие в зональных,
областных и всероссийских соревнованиях.

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0 4510,4

Подпрограмма 2. «Укрепление материально-
технической базы в сфере физической культуры и
спорта Вадского муниципального округа
Нижегородской области»

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

1920,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0 58946,9

Основное мероприятие 1. Приобретение
спортинвентаря

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

50,0 50,0 50,0 50,0 200,0

Основное мероприятие 2. Текущий ремонт в
спорткомплексе «Вадский»

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

75,7 75,7

Основное мероприятие 3. Подготовка основания для
обустройства модульной лыжной базы, обеспечение
инженерной инфраструктурой

Прочие
расходы

2025 Отдел
ФКиС

1517,0 1517,0

Основное мероприятие 4. Подготовка основания для
обустройства модульной лыжной бызы, обеспечение
инженерной инфраструктуры, благоустройство
территории и асфальтирование трассы

Прочие
расходы

2026 Отдел
ФКиС

6776,4 6776,4

Основное мероприятие 4. Выполнение инженерных
изысканий по объекту «Строительство модульного
бассейна в с.Вад»

Прочие
расходы

2025 Отдел
ФКиС

327,8 327,8

Основное меропритие 5. Подготовка основания для
модульного бассейна в с.Вад

Прочие
расходы

2026 Отдел
ФКиС

50000,0 50000,0

Подпрограмма 3. «Создание условий для развития
Всероссийско-физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»»

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 165,0

Основное мероприятие 1. Закупка спортивно-
технологического оборудования для создания
малых спортивных площадок для подготовки к
выполнению и выполнения нормативов комплекса
ГТО

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 165,0

Основное мероприятие 2. Популяризация, внедрение
и развитие комплекса ГТО

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Вадском

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

3520,2
3951,3

3858,7 3858,
7 3858,7

3858,7 22906,3



муниципальном округе Нижегородской области
на 2025-2030 годы»
Основное мероприятие 1. Расходы на заработную
плату и начисления на нее

Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

3480,7 3758,7 3758,7 3758,
7

3758,7 3758,7 22274,2

Основное мероприятие 2. Прочие расходы Прочие
расходы

2025-2030 Отдел
ФКиС

39,5 192,6 100,0 100,0 100,0 100,0 632,1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области

«Развитие физической культуры и спорта в Вадском муниципальном округе Нижегородской области
на 2025-2030 годы»

Статус Наименование
программы/подпрограммы
муниципальной программы

Муниципальный
заказчик-координатор,
соисполнители

Расходы (тысяч рублей), годы
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в
Вадском муниципальном округе Нижегородской
области на 2025-2030 годы»

всего 6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7 86528,5
Управление делами
администрации
Вадского
муниципального округа
Нижегородской
области,
МБУКС КСО

6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7 86528,5

Подпрограмма 1 «Создание условия для
проведения и участия
населения округа в спортивно-
массовых мероприятиях»

всего 930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0 4510,3
Управление делами
администрации
Вадского
муниципального округа
Нижегородской
области,
МБУКС КСО

930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0 4510,3

Подпрограмма 2 «Укрепление материально-
технической базы в сфере
физической культуры и спорта
Вадского муниципального
округа Нижегородской

всего 1920,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0 58946,9
Управление делами
администрации
Вадского
муниципального округа

1920,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0 58946,9



области» Нижегородской
области, МБУКС КСО

Подпрограмма 3 «Создание условий для развития
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО)»»

всего 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 165,0
Управление делами
администрации
Вадского
муниципального округа
Нижегородской
области, МБУКС КСО

15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 165

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации
муниципальной программы
«Развитие физической
культуры и спорта в Вадском
муниципальном округе
Нижегородской области на
2025-2030 годы»

всего 3520,2 3951,3 3858,7 3858,7 3858,7 3858,7 22906,3
Управление делами
администрации
Вадского
муниципального округа
Нижегородской
области,МБУКС КСО



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
«Развитие физической культуры и спорта в Вадском муниципальном округе Нижегородской области

на 2025-2030 годы»

Статус Наименование
подпрограммы/основного

мероприятия

Источники финансирования Оценка расходы (тысяч рублей), годы
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в Вадском
муниципальном округе Нижегородской
области на 2025-2030 годы»

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 7086,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7
(1) расходы местного бюджета
*)

6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)

700,0

(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпро-
грамма 1

Создание условий для
проведения и участия
населения округа в
с п о р т и в н о - м а с с о в ы х
мероприятиях

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0
(1) расходы местного бюджета
*)

930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства

http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330


внебюджетных фондов)
Основное
мероприя-
тие 1

Подготовка и проведение
окружных и зональных
соревнований. Оплата
стартовых взносов за участие
в зональных и областных
соревнованиях

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0
(1) расходы местного бюджета
*)

930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпрограм
ма 2

Укрепление материально-
технической базы в сфере
физической культуры и
спорта

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 2620,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0
(1) расходы местного бюджета
*)

1920,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)

700,0

(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприя-
тие 1

Приобретение
спортинвентаря

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 50,0 50,0 50,0 50,0
(1) расходы местного бюджета
*)

50,0 50,0 50,0 50,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства

http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330


предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)
Всего (1)+(2)+(3)+(4) 75,7

Основное
мероприя-
тие 2

Текущий ремонт в
спорткомплексе «Вадский»

(1) расходы местного бюджета
*)

75,7

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)
Всего (1)+(2)+(3)+(4) 2217,0

Основное
мероприя-
тие 3

Основное мероприятие
3.подготовка основания для
обустройства модульной
лыжной базы, обеспечение
инженерной инфраструктурой

(1) расходы местного бюджета
*)

1517,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)

700,0

(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное мероприятие 3.
Подготовка основания для
обустройства модульной
лыжной бызы, обеспечение
инженерной инфраструктуры,
благоустройство территории и
асфальтирование трассы

(1) расходы местного бюджета
*)

6776,4

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства

http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330


внебюджетных фондов)

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 327,8
Основное
мероприя-
тие 4

Основное мероприятие 4.
Выполнение инженерных
изысканий по объекту
«Строительство модульного
бассейна с.Вад»

(1) расходы местного бюджета
*)

327,8

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное мероприятие 5.
Подготовка основания для
модульного бассейна в с.Вад

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 50000,0
(1) расходы местного бюджета
*)

50000,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприя-
тие 1

Создание условий для
развития Всероссийского,
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне»(ГТО)

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

(1) расходы местного бюджета
*)

15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные

http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1340
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1335
http://www.vadnnov.ru/images/NPA/591_03.07.2014.doc#Par1330


средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприя-
тие 2

Пропаганда внедрения
комплекса ГТО

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
(1) расходы местного бюджета
*)

15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Подпро-
грамма 4

Обеспечение реализации
муниципальной программы
«Развитие физической
культуры и спорта в Вадском
муниципальном округе»
Нижегородской области на
2025-2030 годы»

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 3520,2 3951,3 3858,7 3858,7 3858,7 3858,7
(1) расходы местного бюджета
*)

3520,2 3951,3 3858,7 3858,7 3858,7 3858,7

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприя-
тие 1

Расходы на заработную
плату и начисления на нее

Всего (1)+(2)+(3)+(4) 3480,7 3758,7 3758,7 3758,7 3758,7 3758,7

(1) расходы местного бюджета
*)

3480,7 3758,7 3758,7 3758,7 3758,7 3758,7

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные



средства населения, средства
внебюджетных фондов)

Основное
мероприя-
тие 2

Прочие расходы Всего (1)+(2)+(3)+(4) 39,5 192,6 100,0 100,0 100,0 100,0
(1) расходы местного бюджета
*)

39,5 192,6 100,0 100,0 100,0 100,0

(2) расходы областного бюджета
Нижегородской области **)
(3) расходы федерального
бюджетного **)
(4) прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения, средства
внебюджетных фондов)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к муниципальной программе

Аналитическое распределение средств бюджета округа подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» по подпрограммам (тысяч рублей)

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы

Код бюджетной
квалификации

Расходы местного бюджета (по годам) (тысяч рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

Муниципальная
программа

«Развитие физической культуры и спорта в
Вадском муниципальном округе Нижегородской
области на 2025-2030 годы»

Х Х Х Х 6386,0 61523,7 4654,7 4654,7 4654,7 4654,7

Подпрограмма 1 «Создание условий для проведения и участия
населения округа в спортивно-массовых
мероприятиях»

Х Х Х Х 930,3 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0

Подпрограмма 2 «Укрепление материально-технической базы в
сфере физической культуры и спорта Вадского
муниципального округа»

Х Х Х Х 1920,5 56826,4 50,0 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма 3 «Создание условий для развития Всероссийско-
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне»»

Х Х Х Х 15,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие культуры Вадского
муниципального округа Нижегородской области
на 2025-2030 годы

Х Х Х Х 3520,2 3951,3 3858,7 3858,7 3858,7 3858,7



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к муниципальной программе

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ)
муниципальными учреждениями по муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта Вадского муниципального округа
Нижегородской области на 2025-2030 годы»

Наименование услуги, показателя объема
услуги, подпрограммы

Значение показателя объема услуги Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги

Очередной
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Очередной
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7
Наименование и содержание услуги:
Показатель объема услуги
Программа «Развитие физической культуры
и спорта в Вадском муниципальном округе
Нижегородской области на 2025-2030 годы»

61523,7 4654,7 4654,7 61523,7 4654,7 4654,7

Подпрограмма 1. «Создание условий для
проведения и участия населения округа в
спортивно-массовых мероприятиях»

716,0 716,0 716,0 716,0 716,0 716,0

Подпрограмма 2. «Укрепление материально-
технической базы в сфере физической
культуры и спорта Вадского
муниципального округа»

56826,4 50,0 50,0 56826,4 50,0 50,0

Подпрограмма 3. Создание условий для
развития Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации
муниципальной программы»

3951,3 3858,7 3858,7 3951,3 3858,7 3858,7».


